TRAMITACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: Ordinaria
PROCEDIMIENTO: Abierto sujeto a regulación armonizada
LOTES: Procede. Se han establecido cuatro lotes.
RECURSO ESPECIAL EN MATERIA DE CONTRATACIÓN: Sí procede.

El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UN MIL 
EUROS (151.000,00.-€) IVA incluido durante un año de duración inicial del contrato. 
El Valor Estimado es de quinientos noventa y nueve mil ocho euros con veintiocho céntimos 
(599.008,28 €) conformado por el presupuesto base de licitación, IVA excluido, más el 
presupuesto de la posibilidad de prórroga por otras tres anualidades más, con el incremento

[...]

El Precio total de licitación es de ciento veinticuatro mil setecientos noventa y tres euros con 
treinta y nueve céntimos (124.793,39 €.-€), más veintiséis mil doscientos seis euros con 
sesenta y un céntimos (26.206,61.-€) en concepto de IVA, lo que hace un total  de CIENTO 
CINCUENTA Y UN MIL EUROS (151.000,00.-€) IVA incluido durante un año de duración inicial 
del contrato.

PRESUPUESTO DESGLOSADO POR LOTES

LOTE 1.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de CUARENTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS EUROS (45,500,00.-€) IVA incluido durante un año de duración inicial del 
contrato.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

LOTE 2.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de TREINTA Y CINCO MIL 
EUROS (35,000,00.-€) IVA incluido durante un año de duración inicial del contrato. 
LOTE 3.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de CUARENTA MIL 
QUINIENTOS EUROS (40,500,00 €) IVA incluido durante un año de duración inicial del 
contrato. 
LOTE 4.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de TREINTA MIL EUROS 
(30.000,00.-€) IVA incluido durante un año de duración inicial del contrato. 

Segundo.- En acto celebrado el 5 de noviembre de 2025 (S 051125), la mesa de contratación

[...]

ofrece un 15% de descuento sobre la 
Base de Costes de la Construcción de Andalucía (BCCA).

Siendo el precio máximo del contrato es establecido como PBL para cada uno de los lotes:
LOTE 1.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de CUARENTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS EUROS (45.500,00.-€) IVA incluido durante un año de duración inicial del 
contrato.
LOTE 3.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de CUARENTA MIL 
QUINIENTOS EUROS (40.500,00 €) IVA incluido durante un año de duración inicial del 
contrato. 
LOTE 4.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de TREINTA MIL EUROS 
(30.000,00.-€) IVA incluido durante un año de duración inicial del contrato. 

Dicho importe incluye además, todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que

[...]

ofrece un 15% de descuento sobre la 
Base de Costes de la Construcción de Andalucía (BCCA).

Siendo el precio máximo del contrato es establecido como PBL para cada uno de los lotes:

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

LOTE 1.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de CUARENTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS EUROS (45.500,00.-€) IVA incluido durante un año de duración inicial del 
contrato.
LOTE 3.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de CUARENTA MIL 
QUINIENTOS EUROS (40.500,00 €) IVA incluido durante un año de duración inicial del 
contrato. 
LOTE 4.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de TREINTA MIL EUROS 
(30.000,00.-€) IVA incluido durante un año de duración inicial del contrato. 

Dicho importe incluye además, todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que

[...]

Los importes incluyen además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier 
índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los pliegos.

Se indica que el presupuesto base de licitación, que asciende a la cantidad de 
doscientos quince mil euros (215.000.-€), IVA incluido, para el Lote 1 y de doscientos quince 
mil euros (215.000.-€), IVA incluido, para el Lote 2, para el año de duración inicial del 
contrato, representa un límite máximo de gasto, si bien el coste real del servicio dependerá de 
las necesidades que, a lo largo de la ejecución del contrato, se requieran por parte del